
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

MUNICIPIO SAN MATEO ATENCO, 0041 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 143,983,691.36  143,983,691.36  111,241,799.11 32,741,892.25  32,741,892.25SERVICIOS PERSONALES  0.00

 85,412,639.64  85,388,415.06  64,912,428.09 20,475,986.97  20,475,986.97       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -24,224.58

 198,843.48  198,843.48  163,306.88 35,536.60  35,536.60       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 30,301,057.10  30,325,731.68  24,014,592.45 6,311,139.23  6,311,139.23       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  24,674.58

 21,587,219.04  21,587,219.04  16,493,348.12 5,093,870.92  5,093,870.92       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 6,483,932.10  6,483,482.10  5,658,123.57 825,358.53  825,358.53       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -450.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 24,537,945.55  24,579,945.55  20,613,064.57 3,966,880.98  586,241.19MATERIALES Y SUMINISTROS  42,000.00

 3,348,168.00  3,390,168.00  2,790,051.68 600,116.32  5,123.72       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  42,000.00

 275,900.00  275,900.00  275,900.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 1,143,110.00  1,143,110.00  914,847.52 228,262.48  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 5,628,606.55  5,636,915.51  5,169,912.11 467,003.40  0.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  8,308.96

 930,700.00  930,700.00  459,131.43 471,568.57  0.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 8,183,720.00  8,183,720.00  6,132,210.46 2,051,509.54  529,142.96       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 3,972,900.00  3,972,900.00  3,891,237.90 81,662.10  51,974.51       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 142,341.00  142,341.00  142,341.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 912,500.00  904,191.04  837,432.47 66,758.57  0.00       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -8,308.96

 61,243,644.06  61,201,644.06  57,045,169.59 4,156,474.47  2,163,623.01SERVICIOS GENERALES -42,000.00

 10,317,000.00  10,275,000.00  9,705,213.53 569,786.47  469,735.04       SERVICIOS BASICOS -42,000.00

 15,377,906.16  15,377,906.16  14,966,872.20 411,033.96  312,981.14       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 15,178,014.68  15,178,014.68  14,400,890.89 777,123.79  420,964.82       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 6,451,539.60  6,451,539.60  5,470,597.90 980,941.70  276,052.48       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 5,215,711.62  5,215,711.62  4,655,467.34 560,244.28  39,630.24       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 835,920.00  835,920.00  835,920.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 215,100.00  215,100.00  192,800.00 22,300.00  22,300.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 3,110,000.00  3,110,000.00  2,990,875.43 119,124.57  66,119.59       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 4,542,452.00  4,542,452.00  3,826,532.30 715,919.70  555,839.70       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 44,147,296.29  44,147,296.29  31,515,347.54 12,631,948.75  12,293,363.15TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 12,988,924.45  12,988,924.45  9,273,910.50 3,715,013.95  3,715,013.95       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 5,500,000.00  5,500,000.00  4,433,805.63 1,066,194.37  727,608.77       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 25,658,371.84  25,658,371.84  17,807,631.41 7,850,740.43  7,850,740.43       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 28,290,101.62  28,290,101.62  26,615,578.87 1,674,522.75  76,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 2,986,460.00  2,986,460.00  2,961,887.26 24,572.74  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 90,000.00  90,000.00  90,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 1,060,000.00  1,060,000.00  984,000.00 76,000.00  76,000.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 3,853,705.62  3,853,705.62  3,853,705.62 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 15,299,936.00  15,299,936.00  13,725,985.99 1,573,950.01  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 5,000,000.00  5,000,000.00  5,000,000.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 71,565,184.71  71,565,184.71  71,565,184.71 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 71,565,184.71  71,565,184.71  71,565,184.71 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 7,471,404.01  7,471,404.01  2,436,715.35 5,034,688.66  5,034,688.66DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 7,471,404.01  7,471,404.01  2,436,715.35 5,034,688.66  5,034,688.66       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  60,206,407.86  52,895,808.26 381,239,267.60  381,239,267.60  321,032,859.74 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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